
    

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

Venezia (Mestre), (vedi timbratura) 

 

 

Determina a contrarre per la realizzazione di Ambienti didattici e digitali nelle aree a rischio 
“La fabbrica dei creativi” 

 

Acquisto Kit didattici di elettronica educativa in MePA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il “Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali dei contratti e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte; 

VISTO Il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi di questa 
istituzione scolastica, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 30/04/2019 con 
delibera n. 123/2019; 

VISTO il d.lgs. 129/2018 “Nuovo Regolamento amministrativo-contabile”; 
VISTO Il Decreto Direttoriale n.67 del 28/02/2019 e il relativo all.1 - Elenco delle istituzioni 

scolastiche individuate per la realizzazione di ambienti digitali e formazione dei docenti 
utilizzo dell'ICT in aree a rischio con il quale questa Istituzione è stata individuata quale 
destinataria del finanziamento di €.35.000,00 per la realizzazione di Ambienti didattici e 
digitali nelle aree a rischio #PNSD; 

VISTA la comunicazione di validazione del progetto n.1326 del 28/10/2019 del Ministero 
dell'Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 
digitale - Ufficio VI - Innovazione digitale; 

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dai revisori dei Conti con verbale n.2021/001 del 
16/02/2021 e dal Consiglio di Istituto con delibera n.39/2019_2022 dell’11/02/2021, che 
in Aggregato P01/04 Progetti in Ambito “Scientifico, tecnico e professionale – PNSD Aree 
a rischio”, vede l’inserimento del progetto autorizzato e finanziato; 

RILEVATA l’esigenza di dare avvio, in relazione all’importo finanziario, alla procedura per 
l’acquisizione delle forniture, necessarie per la realizzazione di Ambienti didattici e 
digitali nelle aree a rischio #PNSD – “La fabbrica dei creativi”; 

VISTA la legge 208/2015, legge di stabilità 2016, che esplicita l’obbligo di utilizzo per le 
pubbliche amministrazioni degli strumenti CONSIP per l’acquisto di beni e servizi 
informatici e di connettività; 

 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it




    

        
Istituto Comprensivo Statale Mestre 5 “Lazzaro Spallanzani” 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Venezia-Mestre via Cima d’Asta, 8 - 30174 - C.F. 90164420276 - Cod. Min. VEIC875005 - Tel. +39 041 8777070 - 

Fax +39 041 614007 -  Website: www.icspallanzanimestre5.edu.it - E-mail: veic875005@istruzione.it 

VISTO che il suddetto progetto, “La fabbrica dei creativi”, prevede l’acquisto di kit didattici di 
elettronica educativa da utilizzare nelle attività destinate al laboratorio didattico-
digitale; 

VERIFICATO che nelle convenzioni quadro attive in Consip non sono presenti i beni che si intende 
acquistare; 

INDIVIDUATI in MEPA i kit didattici richiesti dai docenti e precisamente Arduino starter kit e Teenii-
Stem laboratorio di fisica per esperimenti; 

VISTO che l’importo è pari a euro 260,00 IVA esclusa; 
VISTI il CIG Z9D30EBF75 e il CUP J79J19000220001 acquisiti; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DISPONE 
 

Art. 1  
L’avvio della procedura per l’acquisto in MEPA rispettivamente di 4 kit Arduino e 2 kit Teenii-Stem 
presso la Ditta AEMME SYSTEM Srl di Mestre-Venezia per una spesa complessiva massima stimata di 
€.260,00 + IVA . 
 

Art. 2  
Di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del Programma annuale per l’anno 2021, 
P01/04 – PNSD Aree a rischio.  
 

Art. 3  
L’importo per la totale realizzazione del suddetto progetto di cui in premessa è di €.35.000,00 
(trentacinquemila,00), comprensivo di IVA. Le altre attrezzature e gli arredi non dovranno essere acquistati 
a mezzo di un solo ordine di acquisto, ma tenendo conto delle modalità negoziali di volta in volta valutate e 
ritenute più idonee.  
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento Il Dirigente Scolastico Michela Michieletto. 
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Michela Michieletto* 
 

 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel 

sistema di gestione documentale dell’Istituto Comprensivo Mestre 5 “L. Spallanzani”. 

http://www.icspallanzanimestre5.edu.it/
mailto:veic875005@istruzione.it

		2021-03-09T11:51:47+0100
	MICHELETTO MICHELA




